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Bilag 7.1.1: Udkast til høringssvar til Region Hovedstaden  

 

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse vil gerne kvittere for modtagelse af udkast 

til den regionale udviklingsstrategi for Region Hovedstaden for perioden 2024 

til 2035. 

 

Bestyrelsen har med interesse læst Region Hovedstadens udkast til en ny regio-

nal udviklingsstrategi og bemærker, at strategiens hovedfokus og indhold adres-

serer de områder, hvor regionen har sin primære opgaver; uddannelse, mobilitet, 

klima samt sundhed. Regionens ambitioner om at gøre den kollektive trafik til 

rygraden i transportsystemet ved konkret udvikling af flere super-cykelstier, 

mere delemobilitet og øget samkørsel er et afgørende element i den grønne om-

stilling – og noget, som bestyrelsen bakker fuldtonet op om. Bestyrelsen ser po-

sitivt på regionens ambitioner på klimaområdet, og det glæder bestyrelsen, at 

regionen i forlængelse heraf tager ansvar for miljøudfordringer inden for forure-

ninger af jord og grundvand, som er en vigtig opgave for regionerne. 

 

Både Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse og Region Hovedstaden har en vig-

tig opgave i og et særligt fokus på at skaffe erhvervslivet en arbejdsstyrke med 

de rette kompetencer og kvalifikationer. Blandt andet ser bestyrelsen særligt po-

sitivt på regionens ambitioner på uddannelsesområdet om konkret at sætte fokus 

på, at alle unge får grønne kompetencer, samt at den eksisterende arbejdsstyrke 

får de fornødne kvalifikationer til at kunne implementere og anvende nye grønne 

løsninger. På dette område vil det være oplagt med en nærmere dialog og et tæt-

tere samarbejde om de indsatser, der skal bidrage til at omsætte både den regio-

nale udviklingsstrategi og erhvervsfremmestrategien. 

 

Bestyrelsen har desuden fokus på, at der via den regionale udviklingsstrategi 

ikke etableres overlap til bestyrelsens opgaveportefølje og initiativer. Det fore-

liggende udkast til en ny udviklingsstrategi giver ikke anledning til overlap. Der-

imod skaber udkastet grundlag for koordination, dialog og synergi om de indsat-

ser, der skal realisere udviklingsstrategien samt bestyrelsens nye strategi for de-

central erhvervsfremme. 

 

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse tager Region Hovedstadens udkast til re-

gional udviklingsstrategi til efterretning og ser frem til et godt og konstruktivt 

samarbejde. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Christian Motzfeldt  

Forperson, Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse 
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